

De acuerdo con lo establecido en el artículo 20.1, c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, y previo cumplimiento de la tramitación que exige el artículo 21 del Real Decreto 28/1990, de 15 de enero,

Este Ministerio acuerda dar publicidad a la resolución de la convocatoria de referencia, según se detalla en el anexo.

El régimen de toma de posesión del nuevo destino será el establecido en el artículo 18 del Real Decreto 28/1990, de 15 de enero.

Madrid, 31 de octubre de 1990.-P. D. (Orden de 12 de diciembre de 1988), el Director general de Servicios, Carlos Conde Duque.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.

### ANEXO

#### Gobierno Civil de Gerona

Puesto de trabajo: Secretario general. Número: 1. Nivel: 28. Complemento específico: 1.426.032. Localidad: Gerona. Grupo: A. Apellidos y nombre: Desierto.

#### Gobierno Civil de Palencia

Puesto de trabajo: Secretario Gobernador Civil. Número: 1. Nivel: 16. Complemento específico: 266.748. Localidad: Palencia. Grupo: C/D. Apellidos y nombre: Mate Calvo, María Jesús. Número de Registro Personal: 1272471868 A1146.

#### Gobierno Civil de Lérida

Puesto de trabajo: Secretario Gobernador Civil. Número: 1. Nivel: 16. Complemento específico: 266.748. Localidad: Lérida. Grupo: C/D. Apellidos y nombre: Solans García, María Rosa. Número de Registro Personal: 4080603102 A1145.

**29245** ORDEN de 22 de noviembre de 1990 por la que se hace pública la resolución de la convocatoria de libre designación para la provisión de puestos de trabajo en el Ministerio del Interior, anunciada por Orden de 26 de septiembre de 1990.

Por Orden de 26 de septiembre de 1990 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de octubre) se anunció convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de puestos de trabajo en el Ministerio del Interior.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 20.1, c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, y previo cumplimiento de la tramitación que exige el artículo 21 del Real Decreto 28/1990, de 15 de enero,

Este Ministerio acuerda dar publicidad a la resolución de la convocatoria de referencia, según se detalla en el anexo.

El régimen de toma de posesión del nuevo destino será el establecido en el artículo 18 del Real Decreto 28/1990, de 15 de enero.

Madrid, 22 de noviembre de 1990.-P. D. (Orden de 12 de diciembre de 1988), el Director general de Servicios, Carlos Conde Duque.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.

### ANEXO

#### DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS

#### Unidad de Apoyo

Denominación del puesto de trabajo: Jefe de Área de Seguridad. Número: 1. Nivel: 28. Complemento específico: 861.072. Localidad: Madrid. Grupo: A. Apellidos y nombre del funcionario: Fernández Mariño, Fernando. Cuerpo al que pertenece: Escala Superior del Cuerpo Nacional de Policía. Número de Registro de Personal: 10.536.

## MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

**29246** ORDEN de 22 de noviembre de 1990 por la que se corrigen errores y omisiones en la de 22 de septiembre de 1989, por la que se hacían públicas las relaciones de localidades y centros de trabajo a los que quedaban adscritos los Profesores Especiales de Institutos Técnicos de Enseñanzas Medias «a extinguir».

Observados errores y omisiones en la Orden de 22 de septiembre de 1989, publicadas en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de octubre de 1989, por la que se hacían públicas las relaciones de localidades y

centros de trabajo a los que quedaban adscritos los Profesores Especiales de Institutos Técnicos de Enseñanzas Medias «a extinguir», Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Primero.-Incluir en las referidas relaciones a:

#### Profesores Educación Física

Apellidos y nombre: Mercader Lera, M. Pilar. PR: 22. Centro: C.E.I. Localidad: Huesca.

Segundo.-Corregir los errores en las relaciones de la citada Orden

#### Profesores Educación Física

Hernández Delgado, M. Luisa. 28. Donde dice: «I.F.P. Arganda del Rey», debe decir: «I.F.P. Aranjuez».

#### Profesores Enseñanzas del Hogar

Peco Ruiz, M. Soledad. 13. Donde dice: «I.B. Daimiel», debe decir: «I.B. Almagro».

Contra la presente Orden podrán interponer los interesados recurso de reposición en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo y el artículo 53 de la Ley de Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 22 de noviembre de 1990.-P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

**29247** ORDEN de 22 de noviembre de 1990 por la que se corrigen errores y omisiones en la de 30 de junio de 1989, por la que se elevaban a definitivas las relaciones publicadas por Orden de 17 de febrero de 1989.

Observados errores y omisiones en la Orden de 30 de junio de 1989 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de julio) por la que se elevaban a definitivas las relaciones publicadas por Orden de 17 de febrero de 1989, relativas al personal vario sin clasificar que se integra en el Cuerpo de Profesores Especiales de Institutos Técnicos de Enseñanzas Medias, Grupo B, en situación «a extinguir», en virtud de lo establecido en el Real Decreto 1467/1988, de 2 de diciembre, y vistas las propuestas de corrección de los Departamentos de Educación de las correspondientes Comunidades Autónomas,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Primero.-Incluir en los respectivos anexos de la Orden de 30 de junio de 1989 a:

### ANEXO I

#### Educación Física

Apellidos y nombre: Vicente de Haro, Joaquín José. Número de Registro de Personal: 2716386368. PR: 04. Fecha de nacimiento: 5 de marzo de 1945. Situación administrativa: EV.

Apellidos y nombre: Vicente Suárez, Máximo. Número de Registro de Personal: 3324161513. PR: 15. Fecha de nacimiento: 9 de enero de 1959. Situación administrativa: EV.

### ANEXO III

Apellidos y nombre: Fornos Julián, Eduardo. Número de Registro de Personal: 40017646. PR: 98.

Segundo.-Corregir los errores en los anexos de la citada Orden.

### ANEXO I

#### Educación Física

Mercader Lera, M. Pilar, donde dice: «Situación administrativa EV», no debe decir nada.

«Miranda Pérez, Adolfin», debe decir: «Miranda Pérez, María Adolfin», y donde dice: «Número de Registro de Personal: 4272845224», debe decir: «Número de Registro de Personal: 4242875224».

#### Enseñanzas del Hogar

«Alvarez Buylla, Camino Mercedes», debe decir: «Alvarez-Buylla Camino, Mercedes».

López Castarlenas, Pilar, donde dice: «Número de Registro de Personal: 1792657524», debe decir: «Número de Registro de Personal: 1792657635».